CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

M O Ç Ã O Nº.           /2024.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo
Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz
inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, em
reconhecimento a Escola Municipal Casa da Criança 05, pelos seus 45 anos
de fundação formando cidadãos.
Instituição fundada em 13 de maio de 1979 pela Liga Social Católica –
Entidade Filantrópica pertencente a Paróquia de Paulo Afonso – BA.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A Secretaria Municipal de Educação;
• A Diretora Micheline Gabriela Nunes Nóbrega;
• A Gestão da Escola Casa da Criança 05;
• Aos Funcionários, Coordenação Pedagógica e Professores da Escola.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2024.